Протокол № 4
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  организациями дополнительного образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края в сфере культуры

г. Новоалександровск                                                              11 января 2019 года

Присутствовали:

1. Страхов Денис Витальевич – заместитель генерального директора АО
                                                       «Нива», председатель Общественного совета

2. Дворников Максим               - заместитель директора ООО «Инвест Плюс»,
         Дмитриевич                         депутат Совета Думы Новоалександровского
                                                       городского округа

3. Акиньшин Андрей                - член Управляющего Совета МОУ «Средняя
        Валерьевич                           образовательная школа № 8» п. Присадового

4. Беломестнов Сергей             - директор ЗАО СПМК «Агоромонтаж
          Алексеевич

5. Дьячков Михаил Петрович – председатель Общественного совета,
                                                       председатель Совета ветеранов войны, труда,
                                                       вооруженных сил и правоохранительных
                                                       органов Новоалександровского района

6. Морозова Ирина                   – заместитель  председателя Управляющего
       Сергеевна                              совета  МОУ «Гимназия № 1»

7. Шахарьянц Елена                 - уполномоченный по правам ребёнка в Ново-
        Викторовна                          александровском городском округе

Приглашенные:

Деркач Раиса Андреевна         - начальник управления культуры админист-
                                                      рации Новоалександровского городского
                                                      округа Ставропольского края

Повестка дня:
1. О результатах проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организаций дополнительного образования в сфере культуры Новоалександровкого городского округа Ставропольского края: МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г.Новоалександровска Ставропольского края, МБУ ДО «Детская художественная школа г.Новоалександровска».
2. О выводах и предложениях по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности организаций дополнительного образования в сфере культуры Новоалександровкого городского округа Ставропольского края.

            По первому вопросу слушали:
       Деркач Р.А. начальника управления культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края «О результатах проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организаций дополнительного образования в сфере культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

Общественный совет решил:
1. Информацию сводного аналитического отчета по независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности организациями дополнительного образования в сфере культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края принять к сведению.
2. Утвердить результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями дополнительного образования в сфере культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края (приложение № 1).
3. Утвердить предложения по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности организациями дополнительного образования в сфере культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края (приложение № 2).
4. Довести до сведения руководителей организаций дополнительного образования в сфере культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края результаты проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями дополнительного образования в сфере культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
5. Руководителям организаций дополнительного образования в сфере культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края принять меры по устранению выявленных недостатков и реализации предложений по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности.

Председатель Общественного совета                                                      Д.В. Страхов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
 к протоколу № 4 от 11.01.2019 года заседания
Общественного совета по независимой оценке качества
 условий осуществления образовательной
 деятельности организациями  дополнительного
образования в сфере культуры
Новоалександровского городского округа
 Ставропольского края

Результаты проведения независимой оценки качества условий осуществления  образовательной деятельности  организациями дополнительного образования в сфере культуры
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование
организации
дополнительного образования
	Открытость и
доступность
информации
об организации
     (баллы)
	Комфортность
условий  предоставления услуг
	Доступность услуг для
инвалидов
	Доброжелательность,
вежливость работников
организации
	Удовлетворенность условиями оказания
услуг
	Показатель
оценки
качества
по организации
	Рейтинг

	1
	МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г.Новоалександровска Ставропольского края
	75,53
	99,4
	64,0
	91,6
	87,4
	83,59
	I

	2
	МБУ ДО «Детская художественная школа г.Новоалександровска»
	75,87
	99,4
	28,64
	96,4
	96,2
	79,3
	II

Приложение № 2
 к протоколу № 4 от 11.01.2019 года заседания
Общественного совета по независимой оценке качества
 условий осуществления образовательной
 деятельности организациями  дополнительного
образования в сфере культуры
Новоалександровского городского округа
 Ставропольского края

Предложения по улучшению качества
условий осуществления образовательной деятельности
организациями  дополнительного образования в сфере культуры
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование организации
культуры
	Предложения по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности организациями дополнительного образования в сфере культуры

	1
	МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г.Новоалександровска Ставропольского края
	При формировании бюджета Новоалександровского городского округа внести предложения по увеличению объема финансовых средств на проведение ремонта здания Детской музыкальной школы г. Новоалександровска и обновление материально – технической базы, приобретение музыкального оборудования.
Проработать вопрос по формированию заявки МОУ ДО  «Детская музыкальная школа» г.Новоалександровска Ставропольского края в рамках федеральной программы «Культура России» на получение субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на софинансирование расходных обязательств субъектов РФ по развитию учреждений культуры, связанных с укреплением материально – технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств.
Продолжить работу по созданию доступной среды для маломобильных групп населения. Обеспечить дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненным рельефно – точечным шрифтом Брайля.
На официальном сайте обеспечить техническую возможность выражения участниками образовательных отношений мнения о качестве оказания услуг.

	2
	МБУ ДО «Детская художественная школа г.Новоалександровска»
	При формировании бюджета Новоалександровского городского округа внести предложения об увеличении объёма финансовых средств на устройство теплого туалета в здании ДХШ г. Новоалександровска.
Продолжить работу по созданию доступной среды для маломобильных групп населения, обеспечить оборудование территории и помещений с учетом доступности инвалидов:
- устройство пандуса;
- обеспечить дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно – точечным шрифтом Брайля.